SACRA CONGREGATIO 
PRO CAUSIS SANCTORUM 

i 
POMPEIANA 

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Bartholomaei Longo, Viri 

Laici Fundatoris sanctuarii Pompeiani et institutionum adnexarum. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Dei Famulus Bartholomaei Longo, die 11 mensis Fe
bruarii anno 1841 Latiani, in Apulia, natus est. Doctoralem in iure lau
ream consecutus, post breve cuiusdam religionis neglegentiae tempus, 
anno 1865 plene ad fidem conversus, summo animi ardore Christo et eius 
Ecclesiae adhaesit, nihil exinde antiquius habens quam Evangelii vir
tutem operibus caritatis erga humiliora Christi corporis membra manife
stam reddere. 
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Administrator alicuius agri dominae Mariae Annae Farnararo de 
Fusco — quam deinde casto sibi foedere copulavit — in valle Pom
peiana constitutus, inde ab anno 1875 locum Deiparae a Rosario sa
crum reddidit, cuius imagini insigne templum dicavit, innumera ca
ritatis opera pro orphanis, filiis et filiabus carcere detentorum, circa 
illud excitans et Religiosarum Institutum puellis instituendis condens. 
Verus Christi discipulus et fidelis Mariae servulus, sibi pauper, dives 
pauperibus, fide actuosissima excelluit et impensa caritate, quibus om
nia omnibus in nominae Deiparae se fecit. Viri Dei nomine et fama 
celeber, die 5 mensis Octobris anno 1926 mortuus est. 

Sanctimoniae fama, qua Bartholomaeus Longo sibi in vita compa-
raverat, post obitum in dies clarior et diffusior facta est. Quam ob rem 
ut Causa de beatorum caelitum honoribus eidem decernendis institue
retur cogitatum est. Servatis itaque de iure servandis, eius Causa beati
ficationis die 14 mense Iulio anni 1967 apud Apostolicam Sedem intro
ducta est ; deinde vero, apostolicis processibus rite conditis et discussis, 
Paulus Papa VI , die 3 mensis Octobris anno 1975, eumdem Dei Famu-
lum virtutes théologales et cardinales ceterasque iis comites et socias 
heroum in modum coluisse edixit. 

Porro christifideles innumeri, ii praeprimis qui ad Pompeianum 
sanctuarium peregrinationis causa accederent, etiam venerabilem vi
rum, eximium cultus marialis et caritatis apostolum, honore et reli
gione sunt prosecuti, eiusque apud Deum intercessione favores et bene
ficia se accepisse multa testati sunt, quorum nonnulla veri speciem mira-
culi praeseferre videbantur. Quapropter Causae actores ex variis, quae in
vocato Venerabilis Bartholomaei Longo nomine, mirum in modum sa
nationes ferebantur patratae, unam selegerunt eamque Apostolicae Sedi 
ad cognoscendum exhibuerunt, ut idem Venerabilis Servus Dei beatorum 
caelitum honoribus condecoretur. 

Quae mira sanatio anno 1943 accidit Carmelae Rocco, matrifamilias 
quadraginta annorum, ex loco v. Baronissi, in regione Salernitana, 
oriundae, et Neapoli domicilium habenti. Ipsa etenim mense Maio anno 
1942, cum septimo praegnans esset, quibusdam syndromis diarroicis et 
tenesmate laborare coepit, quibus post partum, ex medici diagnosi, an-
haemia et levis stomatites coniungi visae sunt. Nonobstantibus curis, 
gravius in dies aegrotare coepit, ita ut anno exeunte cholecystite calcu
losa et choli inflammatione affecta iudicaretur. Progrediente virium di
minutione, mense Ianuario anno 1943 in eodem loco v. Baronissi, quo 
bello furente translata fuerat, collapsum cordis experta est, una cum 
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symptomatibus lipotimicis et inaequali sanguinis circuitu. Aliis etiam 
subvenientibus gravibus perturbationibus, valetudo Oarmelae — inte
rim, ex haud possibili etiam alimentorum assumptione, ad larvae spe
ciem deductae — velut omnino deperdita iudicata est. Quod a morpho-
logico sanguinis examine die 1 mensis Aprilis anni 1943 confirmatum 
est, ita ut ex gravi anhaemia ex genere hypercromo cum aliis coniuncta 
morbis, medici de vita mulieris iam desperarent. 

Cum ita haec haberentur, Carmelae maritus et filii ad Virginem Ma
riam preces admoverunt ut, per intercessionem Bartholomaei Longo, sa
nationem infirmae impetrarent, imagine Servi Dei cum particula ex eius 
indumentis sub Carmelae pulvino fidenter posita. Familiares a pre
cibus ad sanationem obtinendam effundendis nec tunc cessarunt cum, 
peritorum iudicio, iam nihil humana ratione faciendum pro vita mu
lieris videbatur. Neque incassum : die 4 mense Aprili anno 1943, quando 
omnia misere ruere censebantur, inexplicabilem illico in melius muta
tionem Carmela experta est et, omnibus mirantibus, quae (( truncus sine 
vita» — ut ipsamet Carmela de se dixit — erat, cibum petiit et sine 
ulla difficultate sumpsit, ad vires paucorum dierum tempore perfecte 
régressa, ita ut, molestiis omnibus morbi instantanée dilapsis, brevi 
curam familiae et septem filiorum institutionem plene in se una sumere 
potuerit. Exinde optima semper valetudine gavisa est, quod confirmarunt 
peritorum examina biennio post facta et deinde triginta iam a sanatione 
transactis annis repetita (a. 1975). 

Omnibus consideratis huiusmodi sanationis adiunctis, hanc ultra na
turae leges contigisse illico familiares, medici a curatione aliique testes 
asseruerunt. 

Hinc super asserta mira sanatione instructus fuit apud archiepisco
palem Curiam Neapolitanam anno 1945 apostolicus processus, de cuius 
iuridica vi et validitate cautum est per Decretum Sacrae huius Congre
gationis pro Causis Sanctorum die 24 Octobris 1975 datum. 

Servatis deinde servandis, praedicta sanatio peritis in arte medica 
delata est ad disceptandum num mirum hoc factum, iuxta eorum iu
dicium, praeter et supra naturae vires et leges evenerit. Quae quidem 
acris discussio, bis habita est. Namque, post anceps peritorum Collegii 
Medici die 22 mense Septembri anni 1976 examen, facultate — post fa
vorabile deputati ex officio periti iudicium — ab hac Sacra Congrega
tione die 20 mense Septembri 1977 facta, iidem medici die 22 mense 
Martio anno 1978 iterum convenerunt, et, rebus omnibus in lumine acto
rum rursus mature perpensis, declaraverunt — uno eorum dempto 
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de anhaemiae et sanationis natura adhuc ancipite — praeter naturae 
vires et modum praefatam valetudinis curationem, ratione habita in-
stantaneae sanationis a quodam concursu laesionum anatomicarum et 
functionalium quoad universum gastroëntericum apparatum. 

Habita deinde sunt Congressus Peculiaris Officialium Praelatorum 
Patrumque Consultorum die 10 mense Aprili anno 1978 et deinde, sci
licet die 29 mense Maio anno 1979, Congregatio Plenaria Patrum Cardi
nalium, ad Vaticanum celebrata, ponente seu relatore Causae Rev.mo 
Cardinali Silvio Oddi. In utroque autem coetu, suffragia fuere cuncta 
affirmanda praeternaturalem sanationis Carmelae Camera indolem. 

Facta de hisce omnibus, die 1 mense Iunio anno 1979 Summo Pon
tifici Ioanni Paulo II per S. Congregationis pro Causis Sanctorum 
Praefectum relatione, Sanctitas Sua responsum Patrum Cardinalium 
ratum habens, mandavit ut Decretum super eadem mira sanatione rite 
appararetur. 

Quod cum factum esset, accitis hodierno die Cardinali infrascripto 
Praefecto atque Silvio Oddi, Causae ponente seu relatore, meque An
tistite a Secretis Sacrae Congregationis ceterisque de more convocan-
dis, iisque adstantibus, Sanctitas Sua supremam proferens sententiam 
edixit : Constare de uno miraculo, Venerabili Servo Dei Bartholomaeo 
Longo intercedente a Deo patrato, scilicet de instantánea, perfecta et 
constanti sanatione dominae Carmelae Camera a syndrome enterocho-
litica, a gravi anhaemia hypercromica cum perturbationibus motoriis 
atque a cholecystite calculosa. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta S. Congregationis pro 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 13 Iulii A. D. 1979. 

CONRADUS Card. B AFILE, Praefectus 

L. B S. 

83 Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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II 

CREMONEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Henrici Rebuschini, Sacerdotis 

Professi Clericorum Regularium Infirmis Ministrantium. 

SUPER DUBIO 

An eius Causa introducenda sit 

Opere et veritate Christus Dominus sollicitudinem erga infirmos si
gnum ac manifestationem messianicae suae missionis esse voluit (cfr. 
Conc. Vat. I I , Apostolicam Actuositatem, 8, a). Peculiari nempe adflatu 
Iesus civitates et castella peragrabat evangelium regni praedicans cunc-
tosque curans languores (cfr. Mt., 9, 35), ipse qui nostros languores 
tulit et infirmitates portavit (cfr. Isaia, 53, 4). Misericors insuper 
Samaritanus, discipulis quod ipse fecerat facere institit, evangelii prae
dicandi mandatum ministerio erga infirmos indiscreta unitate coniun-
gens verbis: «Curate infirmos... et dicite illis: "Appropinquavit in 
vos regnum Dei" (Lc, 10, 9) » ; quinimmo, caritatem erga proximum ma
ximo mandato coalescens nova auxit significatione, cum dixerit : « Quam
diu fecistis uni ex his minimis mihi fecistis» (Mt., 25, 40). _ 

Ecclesia rationem et agendi modum excipiens a Christo «omnes 
infirmitate humana afflictos amore circumdat, immo in pauperibus et 
patientibus imaginem Fundatoris sui pauperis et patientis agnoscit, 
eorum inopiam satagit sublevare et Christo in eis inservire intendit » 
(Conc. Vat. I I , Lumen Gentium, 8, c). 

Sanctus Camillus de Lellis, Christi vestigia miserentis secutus, a 
Deo electus prodiit ut aegrotis ministraret et modum illos subsidio ca
ritatis instruere reliquos homines doceret (Pius XI, Litt. Expedit plane, 
27 Aug. a. 1930). A Domino in cruce pendente confirmatus semetipsum 
et suos miserorum servitio mancipavit atque ministrantes infirmis vo
cari confisus est iuxta illud : « Filius hominis non venit ut ministra
retur ei, sed ut ministraret et daret animam suam redemptionem pro 
multis» (Me, 10, 45). 

Inter Cannili adseclas — quorum opus impensum est — Servus Dei 
Henricus Rebuschini eminet. Parentibus Dominico et Sophia Polti, na
tus die 28 Aprilis anno 1860 in pago vulgo Gravedona, dioecesis Co-
mensis, sacramentum Baptismatis die 1 Maii eiusdem anni recepit 
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in paroeciali ecclesia S. Vincentio dicata, nominibus Petri, Henrici, 
Baptistae impositis; anno vero 1869 sacramentum Confirmationis ac
cepit. In lyceo ab Alexandro Volta, Comi, appellato, elementaribus stu
diis peractis, disciplinarum scholasticarum curriculum persolvit, ac 
diplomate in ratiocinandi scientia anno 1882 decoratus est. Scholastico 
tamen tirocinio perfecto Henricus noster discrimen non parvum circa 
vocationis optionem tulit. Mundi delectationes aegre ferens in coeno
bium sese abdere cupiit, sed a Beato Aloisio Guanella hortatus Pa-
piam tunc mathematicae adipiscendae causa se contulit. Ibi ex morum 
et personarum universitatis corruptione ne detrimenta caperet, cursum 
matbeseos intermittere deliberavit atque militiae per voluntariatus an
num, ut mos erat, se adscripsit, gradum succenturionis addicticii per
tingens. Parenthesi militari hausta, in pago vulgo Cremia, dioecesis 
Comensis, inter moderatores opificii ad texturam bombycinam conficien
dam Servus Dei cooptatus est. Nondum tamen desideriis profundiori
bus expletus, a patre minister in sectione administrationis nosocomii 
publici civitatis Comensis commodatus est. Cui officio adimplendo ido
neus declaratus, munus relinquere debuit; maiorem quippe temporis 
spatium Henricus non ad tabulam administrationis sed ad infirmorum 
grabatos, eorum necessitudinibus intentus ac providens, insumebat. 

Tandem aliquando a patre — clero et religiosis mordicus obiciente — 
licentiam obtinuit antiquam, haud praetermissam, sequi vocationem ad 
statum ecclesiasticum. Anno salutis 1884 studia in Pontificio Seminario 
Langobardo de Urbe aggredi potuit, ubi ordines minores usque ad aco-
lytatum recepit. Asceticam quoque vitam exercitatione perseverante — 
pietate, castitate, mortificatione instrumentis etiam poenitentiae ad con-
cussionem carnis — prosequi illis temporibus visus est; sed, repentini 
morbi causa, familiam petere Romamque relinquere invitus debuit. 

Die 26 mensis Septembris anno 1887 domum novitiatus Provinciae 
Langobardae-Venetae Ordinis S. Camilli, Veronae, ad S. Mariae a Pa
radiso ingressus est. Maximam ibi de eo aestimationem habuit magister 
novitiorum, Servus Dei P. Rochus Ferroni; identidem, communi opi
nione novitiorum « exemplar )) totius novitiatus Henricus apprime tunc 
connotatus est. 

Perdurante novitiatu superiores cursum studiorum ipsi perficiendum 
curarunt. Die 10 Martii a. 1889 et 6 Aprilis eiusdem anni ordines 
maiores subdiaconatus et diaconatus Veronae recepit; die 4 Aprilis a. 
1889 in oratorio domus religiosae Mantuae a sancto episcopo Iosepho 
Sarto sacerdotio auctus est. Tunc studiis enixe incubuit, praesertim 
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Sacrae Scripturae et Divi Thomae Aquinatis usque ad expletum no
vitiatum. Die 8 Decembris a. 1889 votorum religiosorum primam pro
fessionem emisit. In domo tamen novitiatus permansit vices gerens ma
gistri et lectiones Sacrae Scripturae scholasticis impertiens. 

Verumtamen, timiditatis innatae pondere excedente, modestiae stu
dio necnon scrupulis laborantem Henricum superiores a munere do
cendi eximere coacti sunt et ad sancti Antonii domum, Veronae, eum 
aggregare. Ibi munere cappellani in nosocomiis S. Spiritus et Civile 
optime functus est. Quod, fortasse, prima vice Comi in nosocomio atti
gerat, nunc felicius semel pro semper Servus Dei attingere potuit. 
Sane, usque ad mortem Henricum erit minister et servus infirmorum 
undequaque ministerium caritatis petentium; verus minister infirmis 
erit secundum effatum Christi «infirmus fui et visitastis me» (Mt.y 

25, 36). 
Mense Maio anni 1899 Cremonensi domui adnumeratus est. Cremo-

nae usque ad annum suae mortis, scilicet 1938, permansit ut superior, 
oeconomus, consiliarius, imprimis et ante omnia ut « pater aegrotorum » 
quos per 40 annos omnimoda pietate et misericordiae verbo et opere pro
secutus est. 

Regulae et Constitutionibus perfecte obtemperans, superioribus ac 
fratribus ex corde favens, domi et per cunctam civitatem exemplar 
vitae consecratae signumque spiritualis elevationis in Deum, humilitate 
parvus, sanctimonia vitae dives, Servus Dei ab omnibus ut santino di 
Cremona visus est. 

Intimo colloquio cum Deo vivens, Henricus noster fusionem amo
ris erga Deum et fratrem infirmum unitate exercita atque forma se
lecta et rara sequelam Christi per charisma Ordinis Ministrantium In
firmis vivens sibi comparavit. 

Die 10 mensis Maii anno 1938, sancte, ut vixerat, Servus Dei, Deo 
spiritum reddidit. Cuius corpus, magna fidelium turba concomitante, 
die 12 Maii in coemeterio publico civitatis Cremonensis humatum est; 
nunc, vero, translatione facta anno 1960, sub pavimento oratorii domus 
S. Camilli, Cremonae, sepultum quiescit. Fama sanctitatis viventem 
Servum Dei circumfulgente de die in diem Cremonae et alibi per Ita
liam et externas nationes invalescente, Causa super fama sanctitatis, 
vitae, virtutum et miraculorum in genere apud Curiam Cremonensem 
auctoritate ordinaria annis 1947-1958 instructa est. Perplures interim 
Litterae Postulatoriae a Patribus Cardinalibus, Episcopis, Religiosorum, 
Ordinum Moderatoribus Generalibus ac Moderatricibus Congregatio-
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num Monialium necnon a Laicis Summo Pontifici missae sunt, ut Causa 
Servi Dei apud Sanctam Sedem introduceretur. Scriptis autem Servi 
Dei perpensis, per Rescriptum diei 23 Ianuarii anni 1963, ad ulteriora 
procedi posse edictum est. 

Servatis itaque de iure servandis, instante Rev.mo P. Brunone 
Brazzarola, Postulatore Generali Ordinis Ministrantium Infirmis, die 
5 mensis Iunii anno 1979 Congressus Peculiaris Sacrae Congregationis 
pro Causis Sanctorum habitus est ; et deinde, die 18 Decembris eiusdem 
anni, Congregatio Peculiaris Cardinalium est celebrata, in qua Em.mus 
ac Rev.mus Dominus Sergius Pignedoli, Causae Ponens seu Relator, du
bium proposuit disceptandum : An introducenda sit Causa Servi Dei P. 
Henrici Rebuschini, in casu et ad effectum de quo agitur, deque ea 
rettulit. Et iidem Patres Cardinales affirmando responderunt, si Sum
mo Pontifici placuisset. 

Facta postmodum de praemissis omnibus Beatissimo Patri Ioanni 
Paulo I I , subscripta die per infrascriptum Cardinalem in Audientia ipsi 
concessa, relatione, Sanctitas Sua responsum Sacrae Congregationis pro 
Causis Sanctorum ratum habuit et confirmavit. 

Datum Romae, die 15 mensis Martii A. D. 1980. 

CONRADUS Card. B AFILE, Praefectus 

B Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

I I I 

MEDELLEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae a Perpetuo Succursu 

(in saec. Elisabeth Tejada Cuartas), Religiosae e Congregatione Soro

rum Missionariarum a Maria Immaculata et S. Catharina Senensi. 

SUPER DUBIO 

An eius Causa introducenda sit. 

Misericordissimus Deus, qui omnes homines vult salvos fieri (Tim., 
2, 4), eis ad salutem viam tutam ostendit dicens : Qui vult venire post 
me abneget semetipsum, tollat crucem suam et sequatur me (Mt., 
26, 24). 

Invitamento hoc multos quidem allicit, sed pauci perfecte huic 
respondent iique sunt qui amore, terrenis omnibus spretis, in quali-
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bet condicione versentur, generose divino servitio ad eius gloriam ani
morumque salutem se dedunt. 

Mirabile hac in re Dei Famula Maria a Perpetuo Succursu, in saeculo 
Elisabeth Tejada Cuartas, nobis exhibet exemplum. 

Die 13 Octobris anno 1887 ab Emmanuele Tejada et Anna Cuartas, in 
oppido Remedios, dioecesis S. Rosae de Osos (in Columbia), nata est 
Elisabeth, atque die 27 eiusdem mensis sacris baptismi aquis renata. 
Die 7 Aprilis a. 1889 in ecclesia metropolitana Medellensi confirmatio
nis sacramentum suscepit. 

Miti ac humili indole a Deo dotata, a tenera aetate virtutem pie-
tatemque diligenter exercuit. In oppido Remedios et in urbe Medellen
si studia confecit. Die 21 Iunii a. 1897 ad Eucharisticam Mensam pri
mo accessit. 

Post decimum septimum aetatis annum, divinae gratiae interven
tu, profunda mutatio in eius vita effecta est : vana ac frivola deseruit, 
totaliter se labori, orationi atque actibus poenitentiae et humilitatis 
devovens. 

Religiosam vitam cupiens, a parentibus impedita, apostolatui in
cubuit in ruriculis ac oppidanis pueris catechizandis et in publica 
schola oppidi Remedios docendo. 

Matre demortua atque pluribus superatis obstaculis, die 8 Aprilis 
a. 1922 in Instituto Sororum Missionariarum a Maria Immaculata 
et S. Catharina Senensi (v. Misioneras de la Madre Laura) religiosum 
induit habitum, nomine Sororis Mariae a Perpetuo Succursu assump
to. Die 22 Maii a. 1923 religiosam emisit professionem. 

Post annum, nempe die 16 Martii a. 1924 in vicum Vre missa fuit, 
ut ministerio christianae puerorum et adultorum educationis indige
narum se dicaret. Gravi morbo consumpta, die 29 Iulii anno 1925 pla
cide obdormivit in Domino. 

Tota Dei Famulae vita, praesertim tempore suae religiosae con
secrationis, ardentissimo amore erga Eucharistiam, in cuius praesentia 
totum tempus liberum impendebat, et tenera devotione in Virginem Ma
riam enituit. 

Dum viveret Serva Dei sanctitatis fama fruita est, quae in mor
te evidentior facta est, quaeque in dies crescit. Quare in Medellensi 
Curia canonicae inquisitiones super fama sanctitatis, super scriptis 
atque oboedientia Urbanianis decretis de vetito cultu annis 1965-1966 
peractae sunt, Urbemque delatae.